

Nr 23.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett till landsfiskalsbostället Rinkeby 3¹ i Danderyds socken av Stockholms län hörande område; given Stockholms slott den 26 januari 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 januari 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller anför:

I en till Kungl. Maj:t ställd skrivelse, vilken den 7 februari 1939 inkommit till kammarkollegiet, har *Danderyds församling* hemställt om tillstånd att förvärva ett intill församlingens kyrka beläget område om 6,570 kvadratmeter, lydande under landsfiskalsbostället Rinkeby 3¹ i Danderyds socken. Området har utmärkts å en handlingarna bilagd kopia av en av distriktslantmätaren S. Hallberg år 1938 upprättad karta.

Bihang till riksdagens protokoll 1940. 1 saml. Nr 23.

Till stöd för sin framställning har församlingen anfört i huvudsak följande.

I samband med ordnandet av landsvägsförbindelserna omkring Danderyds kyrka hade invid kyrkogården anlagts en trafikplats, där fem stora vägar möttes. Under förhandlingarna rörande dessa anordningar hade inom kyrkorådet fråga uppkommit, huruvida icke ifrågavarande jordområde om 6,570 kvadratmeter — beläget väster om trafikplatsen, mitt för ingången till kyrkan och gränsande intill Danderyds församlings klockarboställe — skulle kunna förvärfvas av församlingen. Skälen för en sådan upplåtelse vore från församlingens synpunkt av huvudsakligen estetisk men även av praktisk art. Om församlingen kunde erhålla förfoganderätten över detta för kyrkobyggnadens karaktär i landskapsbilden synnerligen känsliga område, skulle det bliva möjligt att genom planteringar och dylikt göra platsen mera estetiskt tilltalande. Starka praktiska skäl talade även för en sådan upplåtelse. För framtida behov av mark i kyrkans omedelbara närhet och för att undvika olämplig bebyggelse å området i fråga skulle nämligen dispositionsrätten över samma område vara av betydelse för församlingen. För landsfiskalsbostället åter syntes innehavet av ifrågavarande jordareal näppeligen vara av någon större betydelse, helst enär densamma redan nu vore genom mark tillhörande klockarbostället helt avskild från den övriga boställsjorden.

I ärendet har kammarkollegiet hört boställshavaren, landsfiskalen i Danderyds distrikt, vilken med tillstyrkan av ansökningen ifrågasatt en köpeskilling för området av 6,570 kronor efter ett beräknat pris av 1 krona per kvadratmeter. Vidare hava yttranden inkommit från boställsnämndens ordförande och vederbörande kontraktprost ävensom från stiftsnämnden i Uppsala samt överlantmätaren och länsstyrelsen i Stockholms län, i vilka församlingens framställning jämväl lämnats utan erinran och den föreslagna köpeskillingen ansetts skälig.

Sedermera har församlingen i en kompletterande skrivelse den 7 juli 1939 förklarat sig beredd att erlægga denna köpeskilling ävensom upplyst, att församlingen för ändamålet anvisat erforderliga medel.

Med skrivelse den 14 juli 1939 har *kammarkollegiet* till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna i ärendet samt för egen del anfört bland annat:

Enligt vad kollegiet under hand inhämtat från boställshavaren vore ifrågavarande markområde utarrenderat tillsammans med landsfiskalsbostället i övrigt enligt kontrakt, som gällde till den 14 mars 1940.

Kollegiet hade för sin del intet att erinra mot att ifrågavarande område överlättes till Danderyds församling för en köpeskilling beräknad efter 1 krona per kvadratmeter. Såsom villkor för försäljningen syntes i övrigt böra föreskrivas att området finge tillträdas å dag, som länsstyrelsen ägde bestämma, att köpeskillingen skulle gäldas kontant senast vid tillträdet, att köparen skulle bestrida ej mindre kostnaderna för områdets behöriga avstyckning än även lagfarts- och övriga med köpet förenade kostnader ävensom alla å tiden från och med tillträdesdagen å området belöpande skatter och onera, ävensom att försäljningen skedde med förbehåll för den rätt annan kunde äga med avseende å på området befintlig kloakledning och avloppsgrav. Åt länsstyrelsen syntes böra uppdragas att ombestyra försäljningen, utfärda vederbörliga köpehandlingar ävensom vidtaga alla övriga för försäljningen erforderliga åtgärder med skyldighet att, så snart försäljningen skett, därom underrätta kammarkollegiet.

I likhet med de hörda myndigheterna anser jag mig ej hava anledning att motsätta mig församlingens framställning. Försäljningen av området torde böra ske på de villkor, som föreslagits av kammarkollegiet. Jämlikt den för kollegiet gällande instruktionen tillkommer det kollegiet att meddela bestämmelser angående försäljningsmedlens disposition. Departements-
chefen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att förenämnda område om 6,570 kvadratmeter må på av kammarkollegiet angivna villkor försäljas till Danderyds församling för en köpeskilling av 6,570 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Anders Lundstedt.